АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З

г. Липецк

О проведении месячника
по охране и безопасности труда

В соответствии с письмом департамента экономического развития
администрации города Липецка от 13.09.2018 № 2401-15-07 «Об участии в
месячнике по охране труда», письмом департамента по физической культуре и
спорту администрации города Липецка от 17.09.2017 № 1543-21-01-09 повышения
культуры охраны труда и безопасности образовательного процесса,
предупреждения производственного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» принять участие в областном месячнике
охраны и безопасности труда с 17.09.2018 по 17.10.2018.

2. Организовать Шумеевой Л.В., заместителю директора с 17.09.2018 по
17.10.2018 проведение мероприятий, направленных на улучшение охраны и
безопасности труда в учреждении.

3. Утвердить план проведения месячника охраны и безопасности труда в
МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» (прилагается).

4. Подготовить Шумеевой Л.В., старшим педагогам -  организаторам
информацию о проведённых мероприятиях в рамках месячника в департамент
экономического развития до 18.10.2018.

5. Обеспечить Филипповой Ю.Ю., педагогу -  организатору
информационное сопровождение мероприятий на сайте учреждения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шумееву Л.В.,
заместителя директора.

Исполняющая обязанности директора С.И. Аравина

С приказом знакомлены:

СОГЛАСОВАНО
председатель профсоюзной
организации
"с*. Г.В. Реутова

2018 г.

УТВЕРЖДАЮ
Исполняющая обязанности
директора МОУДО «ГДЮЦ
«Спортивный»

С.И. Аравина
& е н. У\ Ьгу((, 2018 г.Jk

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению месячника по охране труда и безопасности

образовательного процесса в МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»
с 17 сентября по 17 октября 2018 года

№
п/п

Наименование мероприятий Дата
проведения

Ответствен
ные за

проведение
I. Организационно-технологические мероприятия

1 Издание приказа по учреждению о
проведении месячника по охране труда и
безопасности образовательного процесса.
Ознакомление с приказом работников
учреждения

17.09.2018 Шумеева JI.B.

2 Составление плана мероприятий месячника 17.09.2018 Шумеева J1.B.

3 Внутренний аудит документации
(инструкций, журналов, положений, планов и
др.) по охране труда и безопасности
образовательного процесса

С 17.09. -
25.09.2018

Батракова Т.А.
Шумеева JI.B.
Старшие
педагоги-
организаторы

4 Подготовка презентационного выступления
на расширенном педагогическом совете с
приглашением других сотрудников
учреждения по теме «Итоги выполнения
коллективного договора, мероприятий по
охране труда и безопасности
образовательного процесса в МОУДО
«ГДЮЦ «Спортивный»

04.10.2018 Шумеева Л.В.

5 Оформление (обновление) информационных
стендов, уголков охраны труда и
безопасности

сентябрь Старшие
педагоги-
организаторы

6 Организация и проведение смотра-конкурса
на лучшее состояние условий и охраны
труда, безопасности образовательного
процесса среди адресов учреждения

17.09.-
17.10.2018

И. Административно-контрольные мероприятия по обеспечению охраны
жизни и здоровья работников и учащихся

7 Проведение внеплановой проверки на
предмет состояния условий труда на рабочих
местах и в учебных кабинетах; оформления
информационных стендов и уголков охраны
и безопасности труда; соответствие
санитарно-гигиенических условий нормам и
правилам охраны труда; проведение всех
видов инструктажей; наличия
соответствующей документации
(инструкций, журналов инструктажей
работников и учащихся, планов, положений и
ДР-)

В течение
месячника

Админист
рация

III. Противопожарные мероприятия
8 Организовать проведение объектовых

тренировок на всех адресах учреждения
«Действия работников и детей в случае
возникновения пожара»

С 24.09.-
28.09.2018

Аравина С.И.
Шумеева JI.B.

IV. Воспитательные мероп эиятия
9 Организация и проведение бесед, конкурсов

в детских объединениях, направленных на
профилактику травматизма, безопасность
дорожного движения, пропаганду здорового
образа жизни

В течение
месячника

Тиныиина
М.С.
Педагоги д/о

10 Организация и проведение физкультурно-
оздоровительных мероприятий и игровых
программ

Пенькова Е.А.
Старшие
педагоги-
организаторы

V. Информационно-обучающие мероприятия
11 Организовать и провести обучение

работников по охране труда, пожарно
техническому минимуму,
электробезопасности, оказанию первой
помощи

Сентябрь-
октябрь

Шумеева JI.B.
Комиссия

12 Информационное сопровождение месячника
на сайте учреждения

В течение
месячника

Филиппова
Ю.Ю.

13 Информационно-разъяснительная работа по
вопросам обеспечения требований охраны и
безопасности труда и образовательного
процесса, правовых знаний в области
трудового законодательства, профилактики
травматизма

В течение
месячника

Администра
ция
Шумеева JI.B.
Реутова Г.В.